КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.03.2025 № 3/27
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 25.12.2024 № 16/74 «О мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства  Кировской области от  07.10.2022

№ 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», Уставом

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.12.2024 № 16/74 «О

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (с изменениями, внесенными

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2025 № 2/11) изменения, дополнив

пункт 1 подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6.  В виде освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на

территории муниципального образования муниципальную образовательную организацию,

реализующую основную общеобразовательную программу - образовательную программу

дошкольного образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года и действует по 31

декабря 2025 года.

Заместитель председателя

Кирово-Чепецкой городской Думы

     Е.Д.Чиженко